
  

 
 
 

 

1 
 

 

 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE  

dle ust. § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „zákon“), 

o zadávacím řízení vztahujícím se k veřejné zakázce 

označené jako 

„Vybavení budovy po rekonstrukci“  

 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE (§ 217 odst. 2 písm. a) zákona) 

Název veřejného zadavatele: Dopravní podnik Ostrava a.s.  
Sídlo zadavatele: Poděbradova 494/2, 702 00 Ostrava  
IČO zadavatele: 61974757  
Profil zadavatele: https://profily.proebiz.com/profile/61974757   

zastoupen na základě plné moci 

Zmocněnec: ARROWS advokátní kancelář, s.r.o. 
Sídlo zmocněnce: Plzeňská 3350/18, Smíchov, 150 00 Praha 5 
IČ zmocněnce: 06717586 
Elektronická adresa: office@arws.cz 
Telefonní kontakt: +420 725 992 682 

2. NÁZEV A DRUH VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Název veřejné zakázky Vybavení budovy po rekonstrukci 

Evidenční č. zakázky ve VVZ 

Evidenční č. TED 

Druh veřejné zakázky 

 

Z2021-048656  

2021/S 255-673608  

dodávky 

 

3. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY (§ 217 odst. 2 písm. a) zákona) 

Předmětem veřejné zakázky jsou výroba, dodávka a montáž vybavení interiéru po rekonstrukci podnikového 

ředitelství na adrese sídla zadavatele. 

4. CENA SJEDNANÁ VE SMLOUVĚ (§ 217 odst. 2 písm. a) zákona) 

Cena za předmět plněni této veřejné zakázky sjednaná v kupní smlouvě ze dne 8. 8. 2022 uzavřené s vybraným 

dodavatelem činí částku 19 461 601,46 Kč bez DPH. 

5. POUŽITÝ DRUH ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ (§ 217 odst. 2 písm. b) zákona) 

Tato veřejná zakázka byla zadávána jako nadlimitní ve smyslu ustanovení § 25 zákona, a to v otevřeném řízení 

ve smyslu ust. § 56 zákona. 

 

  

https://profily.proebiz.com/profile/61974757


2 
 

6. OZNAČENÍ VŠECH ÚČASTNÍKŮ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ (§ 217 odst. 2 písm. c) zákona) 

Pořadové 
číslo 

nabídky 
Účastník zadávacího řízení Sídlo IČO  

1. TOKA, a.s. Štursova 9/5, Žabovřesky, 616 00 Brno 25518526 

2. 
Dřevozpracující výrobní 

družstvo 

Stromořadní 1098, 675 51 Jaroměřice nad 
Rokytnou 

00030520 

3. 
společnost „HA-KA“ (konsorcium 
dodavatelů HAST RETAIL, s.r.o. a 

KASCH – interiér, s.r.o.) 
Kopťovo 503, 739 34 Václavovice 27835731* 

* identifikační číslo vedoucího účastníka společnosti - HAST RETAIL, s.r.o. 

7. OZNAČENÍ VŠECH VYLOUČENÝCH ÚČASTNÍKŮ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ S UVEDENÍM DŮVODU JEJICH 

VYLOUČENÍ (§ 217 odst. 2 písm. d) zákona) 

Pořadové 
číslo 

nabídky 
Účastník zadávacího řízení Odůvodnění vyloučení účastníka 

1. 
TOKA, a.s., se sídlem Štursova 9/5, 

Žabovřesky, 616 00 Brno, IČO: 
25518526 

Komise tak konstatovala, že předložené vzorky ze strany účastníka 
nesplňují zadávací podmínky, což je v souladu s ust. § 48 odst. 2 
písm. a) ZZVZ důvod, pro který zadavatel může vyloučit účastníka ze 
zadávacího řízení. 
 
Komise dále konstatovala, že účastník rovněž dostatečně neobjasnil 
roli společnosti Wiesner-Hager v dodavatelském řetězci, neboť 
všechny předložené vzorky byly opatřeny štítkem výrobce Wiesner-
Hager, zároveň i řada certifikátů byla vydána právě pro tohoto 
výrobce, a to přesto, že tyto vzorky odpovídají položkám, které má 
dle předložené subdodavatelské smlouvy vyrábět společnost Interier 
Říčany a.s.. Z tohoto důvodu pak má komise za to, že poddodavatel 
Interiér Říčany a.s. se na plnění veřejné zakázky fakticky nebude 
vůbec podílet. V takovém případě se však jedná o zásadní rozpor s 
předloženou nabídkou, neboť úloha poddodavatele Interier Říčany 
a.s. v rámci plnění veřejné zakázky musí být zásadní, neboť to byl 
právě tento poddodavatel, prostřednictvím kterého prokazoval 
účastník část technické kvalifikace. 
 
Výše uvedené tak navíc představuje důvody pro vyloučení účastníka 
ze zadávacího řízení z důvodu dle ust. § 48 odst. 2 písm. b) a c) ZZVZ. 
 
Ze všech výše uvedených důvodu proto zadavatel rozhodl o tom, že 
vyloučí účastníka TOKA, a.s. 

 

 

 

 



3 
 

8. OZNAČENÍ DODAVATELE, S NÍMŽ BYLA UZAVŘENA SMLOUVA VČETNĚ ODŮVODNĚNÍ VÝBĚRU 

DODAVATELE (§ 217 odst. 2 písm. e) zákona) 

8.1. Označení dodavatele, s nímž byla uzavřena smlouva 

Pořadové 
číslo 

nabídky 
Účastník zadávacího řízení Sídlo IČO  

2. 
společnost „HA-KA“ (konsorcium 
dodavatelů HAST RETAIL, s.r.o. a 

KASCH – interiér, s.r.o.) 
Kopťovo 503, 739 34 Václavovice 27835731* 

* identifikační číslo vedoucího účastníka společnosti - HAST RETAIL, s.r.o. 

8.2. Odůvodnění výběru dodavatele 

Zadavatel vybral nabídku toho účastníka řízení, jenž podal ekonomicky nejvýhodnější nabídku a na základě 
hodnocení nabídek se tak umístil jako první v pořadí. 

9. OZNAČENÍ PODDODAVATELŮ DODAVATELE, SE KTERÝM BYLA UZAVŘENA SMLOUVA (§ 217 odst. 2 písm. 

f) zákona) 

Zadavateli nejsou známí poddodavatelé účastníků, se kterými byla uzavřena smlouva. 

10. ODŮVODNĚNÍ POUŽITÍ JEDNACÍHO ŘÍZENÍ S UVEŘEJNĚNÍM NEBO ŘÍZENÍ SE SOUTĚŽNÍM DIALOGEM (§ 

217 odst. 2 písm. g) zákona) 

Nerelevantní – nebylo použito. 

11. ODŮVODNĚNÍ POUŽITÍ JEDNACÍHO ŘÍZENÍ BEZ UVEŘEJNĚNÍ (§ 217 odst. 2 písm. h) zákona) 

Nerelevantní – nebylo použito. 

12. ODŮVODNĚNÍ POUŽITÍ ZJEDNODUŠENÉHO REŽIMU (§ 217 odst. 2 písm. i) zákona) 

Nerelevantní – nebylo použito. 

13. ODŮVODNĚNÍ ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ NEBO NEZAVEDENÍ DYNAMICKÉHO NÁKUPNÍHO SYSTÉMU 

(§ 217 odst. 2 písm. j) zákona) 

Nerelevantní – nebylo použito. 

14. ODŮVODNĚNÍ POUŽITÍ JINÝCH KOMUNIKAČNÍCH PROSTŘEDKŮ PŘI PODÁNÍ NABÍDKY NAMÍSTO 

ELEKTRONICKÝCH PROSTŘEDKŮ (§ 217 odst. 2 písm. k) zákona)  

Nerelevantní – při podání nabídek byl použit certifikovaný elektronický nástroj zadavatele JOSEPHINE. 

15. SOUPIS OSOB, U KTERÝCH BYL ZJIŠTĚN STŘET ZÁJMŮ, A NÁSLEDNĚ PŘIJATÝCH OPATŘENÍ, BYL-LI STŘET 

ZÁJMŮ ZJIŠTĚN (§ 217 odst. 2 písm. l) zákona) 

U žádných osob nebyl zjištěn střet zájmů. 

16. ODŮVODNĚNÍ NEROZDĚLENÍ NADLIMITNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY NA ČÁSTI (§ 217 odst. 2 písm. m) zákona) 

Rozdělení na části s ohledem na ucelený předmět veřejné zakázky nebylo zadavatelem vyhodnoceno jako 
vhodné, a z tohoto důvodu veřejná zakázka na části rozdělena nebyla. 



4 
 

17. ODŮVODNĚNÍ STANOVENÍ POŽADAVKU NA PROKÁZÁNÍ OBRATU V PŘÍPADĚ POSTUPU PODLE § 78 

ODST. 3 ZÁKONA (§ 217 odst. 2 písm. n) zákona) 

Nerelevantní – nebylo použito. 

 
V Praze dne 5. 9. 2022 ARROWS advokátní kancelář, s.r.o. 

zástupce zadavatele na základě plné moci 
 

 


		2022-09-05T13:23:42+0200
	JUDr. Pavel Staněk




